Совет Международной ассоциации академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 1997 г. 58

г. Москва

О грантах для издания
монографий

С целью развития сотрудничества ученых национальных академий
наук государств-участников СНГ Совет Международной ассоциации
академий наук постановляет :

1. Просить академии наук рассмотреть возможность установления
ими с 1998 года грантов для издания фундаментальных научных трудов,
подготовленных совместно учеными нескольких академий наук, входя-
щих в МААН.

2. Принять к сведению, что Национальная академия наук Украины
установила в этих целях на 1998 год 13 грантов и объявила конкурс на их
соискание.

Президент
Международной ассоциации
академий наук
академик НАН Украицвг . Б. Е. ПАТОН

e:\data\vit\doc\nvr\maah\maan-97\monog.doc 01/12/9710:58 AM